
Maden i skolen i et nordisk lys
Hvordan kan maden fremme sundhed, læring og trivsel i skolerne?

Invitation til symposium på Ungdommens Madmøde

Med støtte fra Nordisk Råd afholder Madens Folkemøde et symposium som en del af Ungdommens Madmøde.

Ambitionen er at samle førende stemmer og kompetencer på tværs af Norden med fokus på bæredygtig 

madkultur blandt børn og unge, og hvordan vi udvikler børn og unges madvaner og madmod.

Samtidigt sættes der fokus på madens rolle for børns trivsel, hvor måltider kan være løftestang for børnenes 

fællesskaber og virke som modvægt til de sociale spændinger, der i stigende grad skal i fokus på skolerne.

Når Ungdommens Madmøde åbner for denne samtale, vil børnenes stemme og perspektiv være i fokus.

TID & STED
30. Maj 2024 kl. 10.00 - 15.00
Engestofte Gods, Lolland
Søvej 10, 4930 Maribo

Se program-teaser på næste side

TILMELDING
Meld dig til symposiet her.

Har du spørgsmål til symposiet? Så kontakt  
Lisbeth Olsgaard, lisbeth@andolsgaard.com

Det er gratis at deltage. Det kræver ikke billet til Madens Folkemøde.

https://podio.com/webforms/29536848/2431565


Kl. 10.00 åbnes symposiet med en perspektivering af dagens emne ved fmd for Danske Skoleelever, Laura 

Drachmann Poulsen og Kaper Fogh, fmd for Madens Folkemøde.

 Kl. 10.20 sætter direktør Sanne Vinther fra Arla Fonden fokus på det vi ved om børn/unge og mad. Et panel af 

børn og unge fortæller om deres erfaringer med, tanker om og drømme for madens rolle i skolen. 

Kl. 10.50 vil Dr. Ellen Alma Tryggvadottir fra University of Iceland perspektivere fordele og ulemper ved skole-

måltider, set ud fra et islandsk perspektiv og rådgiver Caroline Schwanenflugel, fra Matvalget i Norge, tager 

os med ind i ny standard for mad og måltider i norske skoler.

Kl. 11.20 giver direktør Judith Kyst fra Madkulturen deltagerne indsigt i hvordan en stærk madkultur i skolen 

kan bygge bro mellem mennesker, fagene og til et voksenliv.

Efter frokostpausen vil kulinarisk entreprenør Claus Meyer gå på scenen og berette om maden i sin barndom, 

oplevelserne i Gascogne og hvad han har lært i sit voksne liv, der kan adresseres gennem maden og måltidet.

Kok Simon Milwertz Philipsen tager os med ind i skolen, familien og i lokalområdet hvor der er et stort poten-

tiale i, at bruge skolemad og haver som en nøgle til at løse mange af de kriser, vi står over for. Når vi spiser, 

koger og spirer sammen, kan vi styrke trivslen gennem de naturlige fællesskaber der opstår.

Dette, og meget mere, vil dagen byde på. Der vil være mulighed for at besøge de mange madworkshops, hvor 

skoleklasser fra Norden engageres og involveres i råvarer, mad og madlavning.

På gensyn!

Kasper Fogh, fmd Madens Folkemøde
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